
 
Autarquia Municipal criada pela – Lei Nº 1.970/90 

CNPJ 36.400.331/0001-66 
 

 
 

 
Avenida Agenor Luiz Thomé, s/nº - Parque de Exposição - GUAÇUI – ES – CEP 29560-000 – Tel:(28)3553-2367 – www.saaeguacui.com.br 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 008/2016 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016  
 
Contrante: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 
 

Contratada: ASPERBRÁS TUBOS E CONEXÕES LTDA 

Objeto: Este contrato tem por objeto a aquisição de TUBOS  para uso em manutenção  e ampliação das redes 
de água e esgoto. 
 
Preço: O valor total do contrato é de R$ 16.248,02 (dezesseis mil, duzentos e quarenta e oito reais e dois centa-
vos), conforme descrição a seguir: 

 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO VR. UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

04.2 17 PC 
TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN150mm X 6 METROS, 
NORMAS: NBR 7665/2007 R$ 203,51 R$ 3.459,67 

04.3 10 PC 
TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN200mm X 6 METROS, 
NORMAS: NBR 7665/2007 R$ 340,76 R$ 3.407,60 

04.4 10 PC 

 
TUBO PVC DEFOFO PONTA/BOLSA JEI/JERI DN250mm X 6 METROS, 
NORMAS: NBR 7665/2007 R$ 520,60 

R$ 
5.206,00 

12.3 25 PC 
TUBO PVC LISO ESGOTO OCRE JEI/JERI 200MM X 6 METROS, 
C/ANEL DE BORRACHA, NORMAS: - NBR 7362-1 R$ 166,99 R$ 4.174,75 

TOTAL 
R$ 

16.248,02 
 
Vigência: A partir da data de assinatura sendo seu término em até 31/12/2016, podendo ser prorrogado por 
interesse da administração. 
 
Entrega:  Os objeto devera ser entregue  no setor de ALMOXARIFADO DO SAAE DE GUAÇUI, situado na Av. Age-
nor Luiz Thomé s/n – parque de Exposição, Guaçuí-Es., em até 05 (cinco)dias após a emissão da ordem de com-
pra assinada e carimbada pelo setor de compras da autarquia. 
 
Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante apre-
sentação da correspondente nota fiscal atestada pelo responsável do Setor. 
 
Reajustamento: Os preços poderão ser alterados, nos termos da legislação vigente, respeitado, sempre, o princí-
pio constitucional e legal do equilíbrio econômico-financeiro deste Contrato. Caberá à CONTRATADA solicitar as 
alterações devidas, fornecendo os documentos que justifiquem e comprovem variação significativa dos preços.  
  
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta de dotação orçamentária 
própria da autarquia para o exercício de 2016, conforme a seguir: 
 
 

Órgão Ficha Nº Dotação Orçamentária 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 036 1523.17.512.0026.20590.3390.30 

 
 
 
 
 
 
Guaçuí-ES, 13 de Maio de 2016. 


